
12. Orientering vedr. refusion af ADSL (2010-42163)
INDSTILLING OG Beslutning

Det indstilles,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om at medlemmer af udvalget får 1.
tilbud om dækning af udgifter til internetopkobling og refusion af udgifter hertil.  

Problemstilling
Borgerrepræsentationen besluttede den 14. juni 2006, at lokaludvalgene i København – i medfør af 
reglen om ”anden støtte” i § 16a, stk. 7, 2. pkt. i lov om kommunernes styrelse – kan beslutte, at 
lokaludvalgsmedlemmer får tilbud om dækning af installation af deres internetopkobling med 
tilhørende abonnement. Endvidere besluttede Borgerrepræsentationen, at virusprogram på 
hjemmeadressen, samt udgiften hertil kan finansieres af lokaludvalgssekretariatets midler.

Medlemmer af Lokaludvalget har mulighed for at få tilbud om dækning af udgifter til 
internetopkobling og refusion af udgifter, og installation af en internet-opkobling, såfremt 
medlemmet ikke p.t. har internet-adgang. Medlemmer af udvalget kan få refunderet op til kr. 300 pr. 
måned til dækning af deres udgifter til internet-opkobling, gældende fra 1.marts 2010. Refusion sker 
mod forevisning af gyldig dokumentation. 

Medlemmer af udvalget kan desuden få refunderet op til kr. 500 pr. år til dækning af deres udgifter 
til virusprogram, gældende fra 1. marts 2010. Refundering sker mod forevisning af gyldig 
dokumentation, som afleveres til sekretariatet inden udgangen af hvert kalenderår. 

Tilbud og krav
Medlemmet skal selv have en pc, som lever op til kapacitetskravene og er selv ansvarlig for 
hardware, såvel som software på pc’en. Tilbuddet omfatter dækning af udgifter til installation samt 
løbende dækning af abonnementsudgifter til internet-opkobling. Tilbuddet omfatter endvidere 
dækning af udgifter til individuelt virusprogram og Firewall. 

Det foreslås, at Valby Lokaludvalg vedtager at udvalgets medlemmer kan få refunderet eventuelle 
udgifter til installation af ADSL, op til kr. 300 pr. mdr. til dækning af internet-abonnement, og 
endelig op til kr. 500 pr. år til dækning af virusprogrammer og Firewall. Beløbet udbetales ved 
forevisning af gyldig dokumentation til sekretariatet. Der kan maksimalt ydes refusion til 
medlemmets reelle udgifter. Der kan således ikke gives refusion for opkobling, der er betalt af 
arbejdsgiver og lignende. Sekretariatet udarbejder et notat om proceduren for refusion af 
medlemmers udgifter til internetopkobling som forelægges lokaludvalget. 

Beskyttelse imod virus
De fleste pc’ere med Windows har i dag integreret virusprogram og Firewall i pc’ens software. 
Virusprogrammer og Firewalls kan desuden downloades gratis fra Internettet. Det er medlemmernes 
eget ansvar at installere og vedligeholde virusprogrammer på sin pc. 

Internetopkobling beskattes
Fra den 1. januar 2010 træder regeringens skattepakke i kraft, hvori der indføres en skat på 
rådigheden over multimedier, også kaldet multimedieskatten. Skatten får betydning for 
lokaludvalgsmedlemmernes refundering af internetforbindelse.



Afhængig af det enkelte medlems personlige indkomst, vil man ifølge Center for HR således 
maksimalt komme til at betale kr. 104-140 pr. måned i multimediebeskatning, hvilket for de flestes 
vedkommende ikke overstiger den månedlige udgift til Internetforbindelse og virusbeskyttelse.

Læs evt. mere på skats hjemmeside: http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1813779

LØSNING
Valby Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om at medlemmer med egen pc får tilbud om 
refusion af deres udgifter til eventuel installation af ny internetopkobling. For medlemmer der 
allerede har Internet beslutter Lokaludvalget, at medlemmer kan få refunderet op til kr. 300 pr. mdr. 
af deres udgifter til internet-abonnement. Endvidere vedtager udvalget, at medlemmer kan få 
refunderet op til kr. 500 pr. år til dækning af deres udgifter til virusprogram og Firewall. Refusion 
kan ske fra og med 1.3.2010. Refusion sker mod forevisning af gyldig dokumentation. 

ØKONOMI

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

VIDERE PROCES
Såfremt Lokaludvalg beslutter at yde refusion og støtte til internetopkobling forestår sekretariatet 
det videre arbejde. Medlemmer som ønsker refusion af udgifter skal meddele dette til sekretariatet 
inden den 30. marts 2010. 
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